Diário da República, 2.ª série — N.º 130 — 8 de Julho de 2011  28865

se entende ter havido lapso, determinando a anulação do supra -referido
procedimento concursal.

30 de Junho de 2011. — O Presidente da Câmara, José Farinha
Nunes.

304863746

 MUNICÍPIO DE SETÚBAL

Aviso n.º 13962/2011

Renovação da comissão de serviço no cargo de chefe da Divisão
de Espaços Verdes do Departamento de Ambiente e Actividades

Económicas — Cargo de direcção intermédia de 2.º grau
Para os devidos efeitos se torna público que, a Presidente da Câ-

mara, por despacho de 16/06/2011, renovou a comissão de serviço
para o exercício do cargo de Chefe da Divisão de Espaços Verdes do
Departamento de Ambiente e Actividades Económicas, para que foi
nomeado o Técnico Superior (Engenheiro Florestal), Sérgio António
Amante Gaspar, por novo período de três anos e com efeitos a partir de
13 de Abril de 2011, nos termos das disposições conjugadas dos artigos
23.º e 21.º, n.º 8, da Lei n.º 2/2004, de 15 de Janeiro, alterada pela Lei
n.º 51/2005, de 30 de Agosto.

20 de Junho de 2011. — A Vereadora, com competência delegada,
Carla Guerreiro.

304858068

 Aviso n.º 13963/2011

Procedimento concursal comum de recrutamento para ocupação
de 16 postos de trabalho não ocupados de assistente operacio-
nal (área de limpeza de espaços públicos) da carreira geral de
assistente operacional.

Lista unitária de ordenação final
Nos termos do disposto no artigo 36.º, n.º 6, da Portaria n.º 83 -A/2009,

de 22 de Janeiro, torna -se pública a lista unitária de ordenação final,
homologada por meu despacho de 21/06/2011 na qualidade de Vereadora
da área de gestão de recursos humanos, do procedimento concursal
comum para ocupação de dezasseis postos de trabalho não ocupado
em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado de assistente operacional (área limpeza de espaços pú-
blicos) da carreira geral de assistente operacional, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 34, em 17/02/2011 e na Bolsa de Emprego,
em 18/02/2011 com o código de oferta n.º OE201102/0211, que ficou
constituída do seguinte modo:

1.º Fernando Sérgio da Silva Lagarto — 17,62 valores.
2.º José Luis Ferreira Branco — 17,62 valores.
3.º Sandra Maria da Silva Sineiro — 17,55 valores.
4.º José Joaquim Tavares Antunes — 17,27 valores.
5.º Maria da Conceição G. Assembleia Marques — 16,92 valores.
6.º Sandra Cristina Sanches Sérgio Jesus — 16,85 valores.
7.º Américo Fernando Jesus Rivera da Silva — 16,50 valores.
8.º Luís Fernando Mendes Rosa — 16,29 valores.
9.º Patricia Isabel Nunes Cipriano — 16,15 valores.
10.º Élio Salvador Lopes Marques — 15,87 valores.
11.º Nélson Correia da Cunha — 15,59 valores.
12.º Isabel Maria Silva Andorinha — 14,68 valores.
13.º Maria Rosa Barbosa Soares — 14,54 valores.
14.º Maria de Fátima Deolinda Santos Baptista — 14,40 valores.
15.º Luís José Martins Marçalo — 13,32 valores.
16.º Bruno Alexandre Martins Rocha — 13,14 valores.
17.º João Carlos Martins Valente — 12,91 valores.
18.º Fábio Alexandre da Silva Pires — 12,84 valores.
19.º Manuel Conceição Tavares da Costa — 12,84 valores.
20.º Manuel Alberto Oliveira Valente — 12,77 valores.
21.º Hélder António Abraços Murteira — 12,28 valores.
22.º Rui Miguel Mesquita Rebelo — 12,07 valores.
23.º Francisco Manuel Brito Viegas — 11,30 valores.

Na prova de conhecimentos, conforme acta da reunião do júri realizada
no dia 2 de Abril de 2011, foram aprovados os seguintes candidatos:

Adelaide Cristina Rodrigues Cordeiro da Silva — 17,7 valores.
Amaro Ilídio Bastos Lopes — 11,6 valores.
Américo Fernando Jesus Rivera da Silva — 15,0 valores.
Ana Cristina Veiga Séca — 16,4 valores.

Ana Graça Jóia dos Santos Gonçalves — 12,2 valores.
Ana Patrícia Roldão Costa — 15,8 valores.
Ana Rita Paninho da Silva — 15,2 valores.
Ana Rita Ramalho Pereira — 15,4 valores.
António Manuel Cascalho Matias — 11,6 valores.
António Manuel dos Santos Rodrigues — 16,4 valores.
António Pedro Pires Santos Pinto — 17,8 valores.
Bráulio Miguel Carvo Fonseca COSTA — 14,2 valores.
Bruno Alexandre Martins Rocha — 10,2 valores.
Carlos Fernando Marques Serra — 13,4 valores.
Carlos Miguel das Dores Pereira de Sousa — 15,3 valores.
Clarisse Pereira André — 15,1 valores.
Cláudia Isabel Romão de Almeida Andrade — 14,5 valores.
Cristina António — 13,0 valores.
Élio Salvador Lopes Marques — 14,1 valores.
Elisabete Lídia Santos Telo — 12,6 valores.
Fábio Alexandre da Silva Pires — 13,2 valores.
Fernanda Maria Leitão dos Santos Piçarra — 13,6 valores.
Fernando Manuel Cipriano dos Santos — 14,6 valores.
Fernando Sérgio da Silva Lagarto — 16,6 valores.
Filipe Alexandre Ferreira Farinha — 14,4 valores.
Francisco José Andrade Finura — 14,4 valores.
Francisco Manuel Brito Viegas — 11,0 valores.
Hélder António Abraços Murteira — 12,4 valores.
Isabel Maria Silva Andorinha — 12,4 valores.
João Carlos Martins Valente — 13,3 valores.
José António Arrobas de Sousa Carneiro — 15,0 valores.
José Joaquim Tavares Antunes — 16,1 valores.
José Luís Ferreira Branco — 16,6 valores.
José Manuel Mateus da Silva Cavalheiro — 14,3 valores.
Luís Fernando Mendes Rosa — 14,7 valores.
Luís José Martins Marçalo — 12,6 valores.
Luís Pedro Jones Bandadas — 14,2 valores.
Manuel Alberto Oliveira Valente — 13,1 valores.
Manuel Conceição Tavares da Costa — 13,2 valores.
Manuel da Silva — 14,8 valores.
Manuela de Carvalho Paulo Daniel — 15,1 valores.
Maria Alzira Antunes da Silva Sousa — 13,2 valores.
Maria da Conceição G. Assembleia Marques — 15,6 valores.
Maria da Graça Silva Santos — 12,6 valores.
Maria de Fátima Deolinda dos Santos Baptista — 12,0 valores.
Maria Fernanda Sousa da Conceição (*) — 12,0 valores.
Maria Madalena da Silva Bacalhau — 13,4 valores.
Maria Otília Antão Pires Martins — 12,0 valores.
Maria Rosa Barbosa Soares — 12,2 valores.
Mariana Gertrudes Nunes Duarte — 14,1 valores.
Mónica Lisa da Silva Pinto dos Santos — 14,0 valores.
Nélson Correia da Cunha — 13,7 valores.
Nuno Miguel Silva Casaca Perfeito Petinga — 17,2 valores.
Nuno Rodrigo Rivais Lopes — 15,8 valores.
Patrícia Isabel Nunes Cipriano — 14,5 valores.
Paula Cristina Brigues Soares — 16,0 valores.
Ricardo Jorge Cantante Dinis — 16,2 valores.
Rui Miguel Mesquita Rebelo — 12,1 valores.
Sandra Cristina Sanches Sérgio Jesus — 15,5 valores.
Sandra Maria da Silva Sineiro — 16,5 valores.
Susana da Conceição Soares Moniz — 15,9 valores.

Na entrevista profissional de selecção foram aprovados os seguintes
candidatos:

Américo Fernando Jesus Rivera da Silva — 20 valores.
Bruno Alexandre Martins Rocha — 20 valores.
Élio Salvador Lopes Marques — 20 valores
Fábio Alexandre da Silva Pires — 12 valores.
Fernando Sérgio da Silva Lagarto — 20 valores.
Francisco Manuel Brito Viegas — 12 valores.
Hélder António Abraços Murteira — 12 valores.
Isabel Maria Silva Andorinha — 20 valores.
João Carlos Martins Valente — 12 valores.
José Joaquim Tavares Antunes — 20 valores.
José Luís Ferreira Branco — 20 valores.
Luís Fernando Mendes Rosa — 20 valores.
Luís José Martins Marçalo — 15 valores.
Manuel Alberto Oliveira Valente — 12 valores.
Manuel Conceição Tavares da Costa — 12 valores.
Maria da Conceição G. Assembleia Marques — 20 valores.
Maria de Fátima Deolinda dos Santos Baptista — 20 valores.
Maria Rosa Barbosa Soares — 20 valores.
Nélson Correia da Cunha — 20 valores.
Patrícia Isabel Nunes Cipriano — 20 valores.